商南文旅函〔2022〕44号                 签发人：朱 峰

商南县文化和旅游局

对县十九届人大一次会议第53号建议的答复函

王建国代表：

您提出的《关于加大梳洗楼村旅游开发的建议》(第53号)收悉，现答复如下：

近年来，我县依托得天独厚的生态旅游资源、历久弥新的人文历史资源，把旅游业作为实现追赶超越的突破口，大力实施旅游带动战略，围绕“国家全域旅游示范县创建”目标，持续开展精品景区、特色小镇和美丽乡村建设，全县旅游业发展取得显著成效。梳洗楼村地理位置优越、人文厚重，是我县旅游精品线路上的一颗明珠，目前我们已经将梳洗楼纳入了《商南县全域旅游发展总体规划》和《丹江画廊旅游区总体规划》，丹江画廊项目目前正在逐步实施。同时，湘河镇政府成立了人居环境整治工作领导小组，印发了《环境卫生综合整治实施方案》，将环境保护写入村规民约，不定期召开环境卫生整治专题会议，开展环境整治，提升村容镇貌，打造生态宜居的乡村环境。

下一步，县文旅局做好五个方面的工作：一是加大招商引资力度，积极谋划申报项目，争取资金支持，招引客商投资开发梳洗楼村。二是与县乡村振兴局对接，把梳洗楼村建设列入乡村振兴示范村加以建设。三是与湘河镇政府对接，向县交通局申报高梳洗楼、大岭冠盖河、五老洞连接三个景点的环山公路建设项目，争取早日落地实施。四是与县水利局对接，对梳洗楼村河道进行综合整治，提高流域水环境质量，美化河道环境，切实打造“河畅、水清、岸绿、景美”的美丽乡村。五是通过县文旅局的官方微信、抖音等平台，加大对梳洗楼的宣传力度，提高梳洗楼的知名度。

感谢您对我县文化和旅游事业发展的关心和支持，对我们的答复如有不满意之处，请及时与我们联系，我们将虚心接受您的建议和意见，不断改进我们的工作。

                            商南县文化和旅游局

     2022年6月14日

分管领导：李娟         联系电话：13991400728

经 办 人：张娇         联系电话：0914-6323976

 抄送：县政府办、县人大常委会人事代表联络工作委员会

PAGE
2